令和 5年５月１日

保護者各位

社会福祉法人アストリー

立石いろは保育園

５月の園だより
日頃より保育園の運営にご理解ご協力いただきありがとうございます。入園･進級から 1ヶ月が経ちました。

保護者の皆様も新年度だったり、お仕事に復帰されたり、子ども達の送迎などあっという間の事だったと

思います。その様な中、先日は新年度の保護者会に参加していただきありがとうございました。

（保健衛生については説明が足りない部分もありましたので改めてお手紙を配布させて頂きました。）

子どもたちにとって保育園の各お部屋が安心できる場所であり、また楽しいと思えるような環境や

雰囲気を作れるように今後も保育に取り組んでいきたいと思います。そして、晴れた日は元気に近隣の公園に

遊びに行き、雨の日でも制作やホールで身体を動かしたりとたくさん遊んで過ごし、職員一同で子ども達と

思い出を沢山作っていきたいと思いますのでよろしくお願い致します。

                                      園長  藤 森  孝

＜５ 月 の 予 定＞

２日（火）リトミック（幼児）

９日（火）避難訓練

１０日（水）体操（幼児）

１６日（火）リトミック（幼児）

５歳児保育参観

１７日（水）５月誕生会／０歳児健診

２２日（月）身体測定

２４日（水）体操（幼児）

４歳児保育参観

＜６ 月 の 予 定＞

２日（金）避難訓練

６日（火）リトミック（幼児）

７日（水）体操（幼児）/３歳児保育参観

１４日（水）歯科検診

１９日（月）身体測定

２０日（火）リトミック（幼児）

２２日（木）０～5歳児検診

２３日（金）６月誕生会

２６日（月）水遊び開始

２８日（水）体操（幼児）

※お知らせとお願い※

＜運動会について＞

全クラス梅田小学校体育館での開催となるとスペースの

確保が難しく、開催時間が長時間になり子どもの負担が

大きいこと。また乳児クラスにおいては、いつもの伸び伸び

した子ども達の姿を保育参観の場で見て頂くことで

より子ども達の成長を感じられるのではないかと昨年度

運動会について見直しをし、「幼児クラスの運動会は

梅田小学校の体育館での開催。乳児クラスにおいては

秋の保育参観の際に運動遊びや表現遊びをみてもらう。」

取り決めを致しましたのでご理解とご協力のほどよろしく

お願い致します。

＜延長補食について＞

 延長捕食の申し出は従来通り、登園の際などにお伝え

下さい。また、お仕事の関係などで急な補食が必要な

場合は、当日の 15：00までに保育園にご連絡を頂き

ますよう よろしくお願い致します。

15：00以降は補食調理時間の兼ね合いと SDGsの

観点から対応ができませんのでご了承下さい。

＜車の送迎について＞

車の送迎は交通事故の危険や駐停車などで近隣の方々の

ご迷惑になるのでお控えください。体調やご家庭の事情で

やむを得ず車を使用する場合は、必ず近くのパーキングを

ご利用いただき安全運転でお願い致します。

＜打刻について＞

QRコードの打刻を忘れないようにお願い致します。

（登園時間、降園時間が記録され、延長保育等の請求をさせ

★５月１日現在 在籍数（８８名）★

０歳児/  ５名 １歳児/１８名

２歳児/１８名 ３歳児/１７名

 ４歳児/１２名  ５歳児/１８名